АДМИНИСТРАЦИЯ
АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО  РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59
        15 июля 2013 г.                                                                         ст. Андреевская

Об отчете об исполнении бюджета
Андреевского сельского поселения

Дубовского района за 1 полугодие  2013 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  статьей  48 Решения Собрания депутатов Андреевского сельского поселения от 24 августа 2007 года №73 «О бюджетном процессе в Андреевском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Андреевского сельского поселения Дубовского района за 1 полугодие 2013 года по доходам в сумме 2961,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 3098,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  (дефицит местного бюджета) в сумме 137,6 тыс. рублей.

2. Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Андреевского сельского поселения за  1 полугодие 2013 года является Администрация Андреевского сельского поселения.

3. В целях информирования населения  обнародовать  о ходе исполнения бюджета Андреевского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Андреевского сельского поселения за 1 полугодие 2013 года в Собрание депутатов Андреевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Андреевского сельского поселения                                  С.А.Мишин
Приложение

к постановлению  Администрации Андреевского
сельского поселения

от 15.07.2013  № 59
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Андреевского сельского поселения
за  1 полугодие 2013 года
Основные параметры бюджета Андреевского сельского поселения Дубовского района на 2013 год утверждены решением Собрания депутатов Андреевского сельского поселения от 27 декабря 2012 года № 14 «О бюджете Андреевского сельского поселения Дубовского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

В течение отчетного периода в бюджет поселения были внесены изменения и дополнения решением Собрания депутатов от 28 февраля 2013 года №23 и от 27 мая 2013 года № 27.

Доходная часть бюджета Андреевского сельского поселения Дубовского района за 1 полугодие 2013 года исполнена в сумме 2961,3 тыс. рублей. В общем объеме поступивших за 1 полугодие 2013 года доходов налоговые и неналоговые доходы составляют 553,6 тыс. рублей, или 25,3 процента утвержденных на 2013 год бюджетных назначений. Финансовая помощь от бюджетов других уровней  получена в объеме 2407,8 тыс. рублей, или  62,0 процента от объема запланированного на 2013 год. Общее поступление доходов в бюджете Андреевского сельского поселения исполнено на 48,8 процента к уточненному плану на 1 полугодие текущего года.  Уровень поступления доходов в части собственных доходов за 1 полугодие 2013 года к соответствующему периоду 2012 года составил 96,2 процента.

Налоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 399,7 тыс. рублей, или 22 процента к плановым назначениям на 2013 год. Уровень поступления налоговых доходов в отчетном периоде текущего года к аналогичному периоду прошлого года составил 101,1 процент.

Налог на доходы физических лиц исполнен в объеме 209,0 тыс. рублей, или 41,4 процента годовых бюджетных назначений, и 100 процентов показателей уточненного плана 1 полугодия 2013 года. По сравнению с уровнем соответствующего периода 2012 года поступление налога на доходы физических лиц уменьшилась на 1,6 тыс.рублей, или на 170 процентов.

Фактическое поступление налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, за 1 полугодие 2013 года сложилось в  объеме 6,2 тыс. рублей, или  12,1 процента запланированного годового объема и 100%  уточненного плана, предусмотренного на 1 полугодие 2013 года.  Относительно уровня поступлений за соответствующий период прошлого года наблюдается уменьшение уровня поступлений на 93,7  процента.

За анализируемый период  в бюджет поселения поступило налога на имущество физических лиц в сумме 2,3 тыс. рублей, что составляет 3,3 процента к годовым плановым показателям (произведена уплата недоимки). Уровень поступлений 1 полугодие 2012 года выше на 39,5 процента.

Земельный налог при уточненном плане на полугодие 180,2 тыс. руб. исполнен на 100% к уточненному плану. По сравнению с уровнем соответствующего периода 2012 года поступление земельного налога увеличилось в 2,2 раза.

Поступления государственной пошлины сложились в размере 2,1 тыс.рублей или 175 процентов к годовым назначения, количество совершенных нотариальных сделок выше запланированных.

 Объем неналоговых доходов полученных в бюджет поселения за 1 полугодие 2013 года составил 153,9 тыс. рублей. Годовые бюджетные назначения на 2013 год по неналоговым доходам предусмотрены в объеме 365,3 тыс. рублей. За 1 полугодие прошлого года в бюджет поселения получено 153,9 тыс. рублей неналоговых доходов.

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности за 1 полугодие 2013 года получены в объеме 141,7 тыс. рублей, при уточненном плане на полугодие 164,1 тыс. рублей.

 Плановые назначения по доходам, получаемым в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена  исполнены на 100% (при плане 119,3 тыс. рублей, поступило 119,3 тыс. рублей.) По сравнению с 1 полугодием 2012 года, поступление увеличилось на 6,6 тыс. рублей.

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов исполнены в размере 0,2 тыс. рублей или 100% к плану на 1 полугодие 2013 года.

Планируемые к поступлению доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселения в размере 22,4 тыс.руб. не исполнены, так как ООО «Племагрофирма «Андреевская» была произведена оплата в начале июля месяца текущего года.

В размере 10 тыс. рублей или 100 процентов к уточненному плану на полугодие 2013 года исполнены поступления по штрафам.

В бюджет поселения были зачислены незапланированные поступления в размере 2,0 тыс. рублей на прочие неналоговые доходы (возмещение ущерба за нанесенный вред муниципальному имуществу).

За отчетный период 2013 года поселением получены межбюджетные трансферты от других бюджетов бюджетной системы в общем объеме 2407,7 тыс. рублей (62 процента от годового плана).

Основными направлениями расходов бюджета Андреевского сельского поселения Дубовского района являются решение общегосударственных вопросов - удельный вес в структуре расходов за 1 полугодие 2011 года – 54,4% и обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры –27,7%.

Начальник сектора экономики и финансов                                    А.В.Лондарь

	Приложение 1

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета Андреевского сельского поселения

	Дубовского района за 1 полугодие 2013 года

	ПОКАЗАТЕЛИ

	бюджета Андреевского сельского поселения  Дубовского района
за 1 полугодие 2013 года

	(тыс.руб.)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнено
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	2186,2
	553,6
	25,3

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	505,2
	209,0
	41,4

	Налог на доходы физических лиц
	505,2
	209,0
	41,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	51,4
	6,2
	12,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	51,4
	6,2
	12,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1263,1
	182,5
	14,4

	Налог на имущество физических лиц
	69,8
	2,3
	3,3

	Земельный налог
	1193,3
	180,2
	15,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1,2
	2,1
	175,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1,2
	2,1
	175,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	348,1
	141,7
	40,7

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	224,0
	119,3
	53,3

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	3,6
	0,0
	0,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	120,5
	22,4
	18,6

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,9
	0,2
	22,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,9
	0,2
	22,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ
	16,3
	10,0
	61,3

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	16,3
	10,0
	61,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	2,0
	0,0

	Прочие неналоговые доходы
	0,0
	2,0
	0,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3882,1
	2407,7
	62,0

	Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной  обеспеченности
	3041,7
	2026,9
	66,6

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	60,1
	60,1
	100

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	780,3
	320,7
	41,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	6068,3
	2961,3
	48,8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	6368,2
	3098,9
	48,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	721,3
	335,1
	46,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2631,7
	1299,6
	49,4

	Другие общегосударственные вопросы
	153,1
	54,0
	35,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	59,9
	18,3
	30,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	59,9
	18,3
	30,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	39,4
	14,8
	37,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	35,4
	14,8
	37,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	3,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	1,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	143,6
	0,0
	0

	Дорожное хозяйство
	143,6
	0,0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	882,7
	506,6
	57,4

	Коммунальное хозяйство
	665,7
	336,7
	50,6

	Благоустройство
	175,5
	148,9
	84,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	41,30
	21,0
	50,9

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1724,2
	858,2
	49,8

	Культура
	1724,2
	858,2
	49,8

	ИТОГО РАСХОДОВ
	6368,2
	3098,9
	48,7

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-299,9
	-137,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	299,9
	137,6

	Остатки средств бюджетов
	299,9
	137,6

Приложение 2
к сведениям о ходе исполнения бюджета
Андреевского сельского поселения
Дубовского района за 1 полугодие 2013 года
Во исполнение пункта 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения администрации района ростовской области от 30.10.2009 года №116 сообщаем информацию о численности и фактических затратах на денежное содержание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Андреевского сельского поселения на 1 апреля 2013 года:
	Наименование показателя
	Штатная численность (ед.)
	Фактические затраты (тыс.руб.)

	Муниципальные служащие
	7,0
	879,8

	Обслуживающий персонал
	5,3
	232,8

	Технический персонал
	0,9
	37,8

	Работники муниципальных учреждений
	11,5
	490,2

	Итого:
	24,7
	1640,6